
ЗОЛОТОНІСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 19.02.2024 № 29
м. Золотоноша

Про затвердження плану захисту, забезпечення безпеки та стійкості критичної
інфраструктури на території Золотоніської МТГ

На виконання  розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.09.2023
№ 825-р „Про затвердження Національного плану захисту та забезпечення
безпеки та стійкості критичної інфраструктури”, з метою забезпечення безпеки
та стійкості критичної інфраструктури, керуючись, Рішення Ради національної
безпеки і оборони України від 07.11.2023 „Щодо додаткових  заходів із
посилення стійкості функціонування енергетичної системи та підготовки
національної економіки до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 року”,
введеного в дію  Указом Призидента України від 07.11.2023 № 07/01/01-
1091/СЕД і від 11.01.2024 № 110/29-04/2-24,  Регіонального плану захисту та
забезпечення безпеки та стійкості критичної інфраструктури в Черкаській
області, затвердженого розпорядженням Черкаської обласної військової
адміністрації від 29.01.2024 № 35 та листа Черкаської обласної військової
адміністрації від 06.02.2024 № 3549/01/01-58, керуючись п. 20 ч. 4 ст. 42 Закону
України „Про місцеве самоврядування в Україні”,-

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план захисту, забезпечення безпеки та стійкості критичної
інфраструктури на території  Золотоніської  міської територіальної  громади
(далі –план захисту), що додається.

2. Відділ з питань надзвичайних ситуацій міськвиконкому (Луща О.О.)
довести дане розпорядження операторів критичної  інфраструктури.

3. Відповідальним виконавцям, зазначеним у плані захисту, щорічно
інформувати Відділ з  питань надзвичайних ситуацій міськвиконкому про хід
виконання плану за перше півріччя до 1 липня та за рік до 10 січня.
       4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника
міського голови Флоренка О.А.

Секретар ради                                                                                 Наталія СЬОМАК

Артем Харін 23057



Додаток
до розпорядження міського голови
від 19.02.2024 № 29

ПЛАН
захисту, забезпечення безпеки та стійкості критичної інфраструктури на території Золотоніській міської територіальній

громаді

Найменування завдання Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори)
виконання заходу

1 2 3 4 5

Правова регламентація діяльності суб’єктів критичної інфраструктури
Установлення вимог та забезпечення моніторингу рівня захисту об’єктів критичної інфраструктури

1. Розроблення вимог
щодо захисту об’єктів
критичної
інфраструктури

 розроблення та затвердження паспорта
безпеки на об’єкті критичної
інфраструктури

оператори критичної інфраструктури протягом трьох
місяців

з дня внесення
об’єкта до Реєстру
об’єктів критичної

інфраструктури

затверджено паспорт
безпеки на об’єкт
критичної інфраструктури

 розроблення, оновлення та
забезпечення виконання об’єктових
планів заходів щодо забезпечення
безпеки і стійкості критичної
інфраструктури, правил управління
ризиками безпеки, планів локалізації та
ліквідації наслідків аварій,
а також заходів щодо забезпечення
кіберзахисту

оператори критичної інфраструктури постійно затверджено відповідні
плани та правила

 розроблення та затвердження вимог
щодо організації захисту об’єктів
критичної інфраструктури

оператори критичної інфраструктури постійно розроблено та затверджено
відповідні вимоги

 підготовка та подання щорічного звіту
щодо виконання повноважень,
визначених Законом України ,,Про
критичну інфраструктуру“

оператори критичної інфраструктури щороку до
10 січня

подано звіт секторальному
органу
у сфері захисту критичної
інфраструктури

2. Проведення 1 підготовка та подання щорічного звіту оператори критичної інфраструктури щороку до подано звіт секторальному



3

моніторингу стану
виконання вимог
законодавства та
звітування з питань
захисту критичної
інфраструктури

щодо виконання повноважень,
визначених Законом України ,,Про
критичну інфраструктуру“

10 січня органу
у сфері захисту критичної
інфраструктури

Визначення порядку взаємодії під час реагування на загрози критичній інфраструктурі та виникнення кризових ситуацій

3. Удосконалення
порядку взаємодії
об’єктів критичної
інфраструктури щодо
забезпечення стійкості
надання життєво
важливих функцій
та/або послуг

 участь у розробленні плану взаємодії
об’єктів захисту критичної
інфраструктури

Відділ з питань надзвичайних ситуацій,
оператори критичної інфраструктури Відділ
прогнозування та розвитку громади, Управління
житлово-комунального господарства

I квартал
2024 року

Розроблено план взаємодії
об’єктів критичної
інфраструктури

участь у перегляді плану взаємодії
суб’єктів критичної інфраструктури

Відділ з питань надзвичайних ситуацій,
оператори критичної інфраструктури

один раз на
три роки

переглянуто та за потреби
подано відповідні
зауваження до плану
взаємодії об’єктів
критичної  інфраструктури

Запровадження управління ризиками критичної інфраструктури
Періодичне проведення оцінки ризиків і загроз

4. Оцінка ризиків
і загроз критичній
інфраструктурі

 проведення оцінки ризиків на об’єктах
критичної інфраструктури

оператори критичної інфраструктури постійно проведено оцінку ризиків
на об’єктах критичної
інфраструктури

Управління рівнем захисту та розвиток спроможностей реагувати на загрози

5. Проєктні загрози  розроблення та затвердження
проєктних загроз критичній
інфраструктурі об’єктового рівня

оператори критичної інфраструктури III квартал
2024 року

прийнято відповідний акт
оператора критичної
інфраструктури

6. Розвиток
спроможності суб’єктів
критичної
інфраструктури
реагувати на загрози
критичній
інфраструктурі, що
виникають

 забезпечення захисту персоналу
об’єктів критичної інфраструктури,
організація та здійснення заходів до
евакуації населення в разі виникнення
надзвичайних ситуацій

оператори критичної інфраструктури постійно вжито заходів до евакуації
населення
у разі виникнення
надзвичайних ситуацій

проведення спільних командно-
штабних, спільних тренувань
та занять із захисту, охорони, оборони,
припинення злочинних дій, інцидентів
та кібератак

Золотоніська райдержадміністраця, Золотоніська
міська рада,
оператори критичної інфраструктури.

постійно проведено відповідні
заходи



4

Посилення стійкості критичної інфраструктури до функціонування у кризовій ситуації

7. Запровадження
системи постійного
підвищення рівня
кваліфікації персоналу
операторів критичної
інфраструктури

 підвищення рівня комплексних знань,
навичок
і умінь персоналу та керівного складу
операторів критичної інфраструктури,
які провадять діяльність із забезпечення
безпеки об’єктів критичної
інфраструктури та реагування на
кризові ситуації на таких об’єктах

Золотоніська райдержадміністраця, Золотоніська
міська рада,
оператори критичної інфраструктури.

постійно проведено відповідні
заходи

проведення навчань та тренінгів,
підготовка та перевірка персоналу, який
відповідає за охорону, безпеку та захист
об’єктів критичної інфраструктури

оператори критичної інфраструктури постійно проведено відповідні
заходи

8. Розроблення
оптимальних методів
забезпечення
безпечного середовища
та мінімізації наслідків
надзвичайних ситуацій
на об’єктах критичної
інфраструктури

розроблення та затвердження плану
заходів цивільного захисту, пожежної
та техногенної безпеки об’єктів
критичної інфраструктури та його
перегляд

оператори критичної інфраструктури щороку затверджено план заходів

 організація та забезпечення охорони
від пожеж об’єктів критичної
інфраструктури
в установленому Кабінетом Міністрів
України порядку

оператори критичної інфраструктури щороку створено на об’єктах
критичної інфраструктури
державний пожежно-
рятувальний підрозділ
з охорони від пожеж

Посилення стійкості населення до припинення надання життєво важливих функцій та/або послуг

9. Розвиток
спроможностей
територіальної громади
підтримувати власними
силами мінімальний
рівень життєво
важливих функцій
та/або послуг

 розроблення та затвердження місцевої
програми забезпечення безпеки та
стійкості критичної інфраструктури,
програми підвищення стійкості
золотоніської міської територіальної
громади до кризових ситуацій,
спричинених припиненням або
погіршенням надання важливих для їх
життєдіяльності послуг чи для
виконання життєво важливих функцій

Золотоніська райдержадміністраця, Золотоніська
міська рада,
оператори критичної інфраструктури.

ІІ півріччя 2024
року

розроблено та затверджено
відповідні програми



5

10. Запровадження
заходів щодо
підвищення стійкості
населення у ситуаціях
порушення
функціонування
критичної
інфраструктури

 створення системи оповіщення
населення та суб’єктів господарювання
про інциденти
та кризові ситуації на об’єктах
критичної інфраструктури

Золотоніська райдержадміністраця, Золотоніська
міська рада,
оператори критичної інфраструктури.

IV квартал 2024
року

створено відповідну
систему оповіщення

Керуючий справами                                                                  Оксана ШАКУРА


